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Fotbalové rozhovory

   RO určila termíny pro zasedání Zastupitelstva 
obce Chotoviny v roce 2024, všechna zasedání se 
uskuteční v budově OÚ v 19.00 hodin: 
Pondělí  26. 2  •  Čtvrtky:  23. 5.  •  22. 8. •  21. 11.

   RO schválila zveřejnit záměr pronájmu prostor 
pro podnikání v objektu č. p. 37 v Červeném Záhoří 
(stará nádražní budova).

   RO podpořila Spolek přátel školy Chotoviny část-
kou 10 000,– Kč na pořádání dětského karnevalu.

   RO schválila podání žádosti o dotaci na vyřešení 
nevyhovující akustiky ve sportovní hale. 

   Obec uzavřela smlouvu na zpracování projekto-
vé dokumentace víceúčelového hřiště s Ing. arch. 
Ondřejem Chudým.   

Mgr. Zdeněk Turek

STŘÍPKY Z OBCE

   Po prosincové oblevě
a vydatných srážkách do-
šlo ke zhoršení kvality 
vody ve vodovodu SED-

LEČKO. Voda je bakteriologicky závadná!!!! Na tuto 
skutečnost upozorňujeme přesto, že jde o vodu 
užitkovou. 
  Koncem ledna byla opožděně dodána nová auto-
busová zastávka určená pro Moraveč. Bude na-
instalována v jarních měsících.  
  Na žádost obce proběhlo v Jeníčkově Lhotě jedná-
ní ve věci nelegální opravny automobilů. Současní 
„podnikatelé“ obdrželi dle sdělení majitele vý-
pověď z nájmu budovy k 31. 3. 2024. Vzhledem
k hrozbě vysokých pokut je pravděpodobné, že 
problém s odstavenými auty bude vyřešen. Ná-
sledně bude nutné domluvit se na úpravě středu 
obce a zajištění pořádku na víceúčelovém hřišti
a v okolí budovy kulturního zařízení.
  25. ledna došlo k poruše potrubí, které přivádí 
vodu do chotovinského vodojemu. Porucha byla 
rychle opravena a druhý den v dopoledních hodi-
nách byl vodojem již plný.    

Oprava poruchy potrubíOprava poruchy potrubíOprava poruchy potrubí

Autobusová čekárna v MoravčiAutobusová čekárna v MoravčiAutobusová čekárna v MoravčiJeníčkova LhotaJeníčkova LhotaJeníčkova Lhota

Kulturní zařízeníKulturní zařízeníKulturní zařízení

Víceúčelové hřištěVíceúčelové hřištěVíceúčelové hřiště

Střed obceStřed obceStřed obce
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Poplatky se vybírají v hotovosti do pokladny na Obecním úřadě Chotoviny
v úředních hodinách

(PO 8:00 – 17:00 hod.; ST 8:00 – 17:00 hod.; PÁ 8.00 – 14.00 hod.)
nebo je můžete zaplatit bezhotovostně (jednou částkou dohromady) na účet obce

č. 156930562/0300 se správným VS. Variabilní symbol je důležitý pro správné
přiřazení platby a jednou přiřazený VS se nemění (vztahuje se vždy k dané nemovitosti).

VS Vám sdělíme na obecním úřadě nebo si ho můžete sestavit podle návodu
na webových stránkách Obce Chotoviny (záložka OBEC --- Poplatky, vodné, stočné).

POPLATKY V ROCE 2024

650,– Kč/rok

100,– Kč/rok

1008,– Kč/rok

Poplatek za likvidaci odpadů   

Poplatek ze psů   

Stočné 

– za fyzickou osobu přihlášenou v obci
– nebo za nemovitost se sídlem v obci

– splatnost:  ročně do 31. 3. 2024 nebo  pololetně do 31. 3. 2024 a do 30. 9. 2024

– za každého psa, jehož držitel je přihlášen
v obci nebo má sídlo na území obce

– splatnost do 31. 3. 2024

(900,– Kč + 12% DPH)
– za fyzickou osobu,

která je přihlášena v obci
a celoročně bydlí v nemovitosti, která je připojena na kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– za fyzickou osobu, která není přihlášena v obci, ale celoročně bydlí v nemovitosti,

která je připojena na kanalizační síť v obci
a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)

– nebo za nemovitost v obci (bez trvalého nebo celoročního pobytu),
která je připojena na   kanalizační síť v obci

a zároveň i na vlastní zdroj vody (studna, vrt, nádrže)
– splatnost do 30. 9. 2024

Občanům bydlícím v nemovitosti, kde jediným zdrojem vody je připojení
na obecní vodovod, je stočné fakturováno dle odebraného množství pitné vody

společně s fakturací vodného vždy jednou ročně.

  Mnoho z nás si zřejmě neuvědomuje, jak
dalekosáhlé důsledky může mít vyplivnutá
žvýkačka na chodníku, pohození jízdenky
na zastávce, plastového sáčku na výletě
či cigaretového nedopalku na benzínové
pumpě.

Proč nikdy nepohazovat odpad na zem?

1) Volně pohozený odpad představuje znač-
nou zátěž pro obce. Toto nezodpovědné cho-
vání jedinců má totiž dopad na všechny její 
obyvatele. Právě obce totiž zajišťují na své
náklady úklid veřejných prostranství (parky,
ulice, nádraží, silnice, lesy, turistické trasy 
nacházející se na území obce atd.).
Úklid veřejně dostupných míst ale před-
stavuje pro obce značné finanční náklady
a peníze pak chybí jinde – třeba při stavbě
dětských hřišť, cyklostezek, zahušťování
sběrné sítě na třídění odpadu apod. Pokud 
si obce úklid zajišťují samy, nemohou se 

5 důvodů, proč předcházet volně pohozenému odpadu
navíc její pracovníci věnovat jiným čin-
nostem, jako je údržba obecního majetku, 
zvelebování veřejných prostranství apod.
Důvod, proč nepohazovat odpad: Jedná 
se o protizákonný způsob nakládání s od-
pady. Ve svém důsledku je to také plýtvání 
zdroji, financemi i časem.

2) I pokud dojde k následnému uklizení od-
padu, mohlo již dojít k nevratnému znečiště-
ní přírody a poškození životního prostředí. 
Po celou dobu, kdy je odpad volně pohoze-
ný v přírodě, se z něj totiž uvolňují drobné 
částice materiálu. Může ale také docházet
k uvolňování nebezpečných či toxických látek.
Důvod, proč nepohazovat odpad na zem: 
Například cigaretové nedopalky se ve volné 
přírodě rozkládají přibližně 15 let. Po celou 
dobu se z nich uvolňují drobné mikroplas-
tové částice, které jsou obsaženy v cigare-
tových filtrech (podobně je tomu i u jiných 

výrobků z plastu), ty ale neumí z přírody
nikdo odstranit. Také se z nich uvolňují škod-
livé látky jako dehet. Při rozkladu tak do-
chází k dekontaminaci vody a půdy a touto 
cestou se dostávají škodlivé látky do potrav-
ního řetězce…

3) Volně pohozený odpad zřejmě nebude 
možné efektivně využít recyklací, ani ener-
geticky (třeba kvůli znečištění nebo poško-
zení vlivem stádia jeho rozkladu apod.). 
Dochází tak k plýtvání zdroji a zatěžování 
životního prostředí.
Důvod, proč nepohazovat odpad: Pokud 
odpad vytřídíme, umožníme tak jeho využití 
či recyklaci, tedy opětovné materiálové vy-
užití, díky kterému můžeme nahradit pri-
mární suroviny sekundárními. Používání pri-
márních zdrojů ve výrobě vede obvykle ke 
spotřebovávání neobnovitelných zdrojů, a 
tedy k negativním dopadům na přírodu a ži-
votní prostředí. Na rozdíl od sekundárních 
zdrojů, které získáváme zpracováním odpa-
du, musíme totiž primární suroviny vytěžit 
(např. stromy pro výrobu papíru, ropu pro 
výrobu plastů). Získané suroviny je třeba 
dopravit ke zpracovatelům, upravit na po-
žadované vstupní suroviny a dopravit k je-
jich zpracovatelům. Jedná se tak o energe-
ticky náročnější proces, který má negativní 
dopady na životní prostředí a velikost naší 
uhlíkové stopy.

4) Vědomé a záměrné pohazování odpadu 
je nelegálním chováním. Za takové chování 
hrozí nezodpovědným jedincům různé dru-
hy sankcí, vč. finančních pokut.
Důvod, proč nepohazovat odpad: Pro lit-
teringové chování není u nás důvod, patří-
me mezi země s nejhustší sběrnou sítí ba-
revných nádob, ve městě se stačí jen roz-
hlédnout a odpad vytřídit. Průměrně to 
máme k nejbližším kontejnerům necelých 
90 metrů! Poponést odpad takový kousíček 
stojí za to, dáme mu tak šanci na nový život!

5) Příroda je místem, kde mnoho z nás
tráví volný čas, někteří tam chodí sportovat, 
jiní z ní čerpají inspiraci, další v ní dobíjí 
energii či meditují. Nikomu se ale asi nelí-
bí, když je příroda znečištěna odpadem či 
černými skládkami.
Důvod, proč nepohazovat odpad: I kdyby 
to byla čistě estetická záležitost, je to vážný 
důvod. Na skládku odpadu bychom asi rádi 
a dobrovolně trávit volný čas nešli. Pokud
odpad nebude odstraněn, může se v příro-
dě rozkládat i tisíce let. A tak se může stát, 
že naše praprapravnoučata, nebo možná ji-
né civilizace, budou nacházet mementa ne-
zodpovědného chování některých jedinců.

Neházej to na zem ! ! !
Má to smysl, třiďte odpad 

vždy a všude!      

Příspěvek z webových stránek littering.cz
připravila H. Heřmánková, OÚ Chotoviny
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Plesová sezóna
v Chotovinách
byla dne 20. ledna 2024 zahájena již 
tradičně „Hasičským plesem“, který byl 
Sborem dobrovolných hasičů Chotoviny 
pořádán již podesáté.
Pro náš sbor je pořádání plesu jednou
z největších akcí v roce. Každý, kdo se 
někdy podílel na pořádání plesu, ví, jak je 
to náročné. Nejde jen o to zajistit dobrou 
kapelu, udělat výzdobu sálu, připravit tom-
bolu, ale také zajistit hladký průběh bez 
šarvátek, hádek či v nejhorším případě 
zranění.
Letošní ples se podle ohlasů jeho hostů 
velmi vydařil. Velký podíl na úspěchu ple- 
su měla hudební skupina MIX Františka 
Vaňka. Jejich repertoár vyhovuje všem vě-
kovým skupinám, takže parket byl stále 
plný. V pozdějších hodinách se nejen tan-
čilo, ale i hodně zpívalo a nikomu nevadi-
lo, když to bylo i trochu „falešně“. Ke skvě-
lé atmosféře plesu určitě přispěl amatér-
ský folklórní soubor „Labutěnky“ ze Stře-

Hasičský
ples

zimíře. Tento soubor, který má 10 členek,
nejprve své vystoupení zahájil předtanče-
ním v krojích a před půlnocí překvapil hosty
plesu skvěle secvičeným kankánem a dal-
šími tanci. Za své vystoupení se soubor 
dočkal obrovského aplausu, takže „Labu-
těnky“ musely své vystoupení ještě pro-
dloužit.  
Úspěch měla i oblíbená tombola. Výher 
bylo skutečně hodně – kvalitní kosmeti-
cké balíčky, mnoho lahví vína i tvrdšího 
alkoholu, zdravotní polštáře, krmení pro 
domácí mazlíčky, zahradní kolečko a ná-
řadí Fiskars, prací prášek, úklidové sady, 
rychlovarné konvice, sonický zubní kartá-
ček, poukaz na pizzu, poukazy na dětské 
kluzáky i poukaz na přezutí a vyvážení 
pneu, chladící tašky a koupelové sady, 
bubble tea, SIM karty, cestovní skládací 
tašky, pouzdra na mobily, mikiny a trička, 
velký dárkový koš, taburety a houpací 
křeslo, a mnoho dalších cen. Část cen do 
tomboly byla zakoupena z prostředků sbo-
ru dobrovolných hasičů, do tomboly vý-
znamně přispěli i členové sboru. Velice 

hodnotné ceny do tomboly byly poskyt-
nuty společnostmi AKRIM, Fajn Spánek, 
BRIT, MonTop, PLACHTY Tábor, Tbquad 
Sedlečko, Stavební práce Bouška, dále 
pak panem Krejčím – lesní práce, paní 
Věrou Marešovou, slečnou Kahounovou 
a paní Bánskou, panem Márou a panem 
Lipšem. Jsme vděčni našim sponzorům 
za krásné a hodnotné ceny, které nám do 
tomboly věnovali.
Uspořádání plesu je také finančně velmi 
náročné a bez finanční podpory Obecního 
úřadu v Chotovinách by bylo pro náš sbor 
opravdu těžké takovou akci pořádat. 
Obecnímu úřadu patří naše velké podě-
kování. Zároveň děkujeme za vstřícnost 
vedení základní školy, která má ve správě 
sál kulturního domu. 

V tradici pořádání hasičských plesů by-
chom rádi pokračovali i v budoucnu. Pro-
to již plánujeme ples pro příští rok, na
kterém opět bude hrát oblíbená hudební 
skupina Františka Vaňka. Plánujeme při-
pravit tombolu s pěknými cenami a mož-
ná i nějaké další překvapení.

Za SDH Chotoviny
Miloslav Mikeš, starosta  

Změna
provozní
doby
pobočky Pošty Partner

v Chotovinách od 4. 3. 2024
pondělí

10:00 – 12:00     12:30 – 17:00
úterý

  8:00 – 12:00     12:30 – 13:30
středa

10:00 – 12:00     12:30 – 17:00
čtvrtek

  8:00 – 12:00     12:30 – 14:30
pátek 

  8:00 – 12:00     12:30 – 14:30
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Martina Sochůrková

Leden bývá ve škole snad
nejrychleji prožitý měsíc. Sotva se stih-
neme přivítat po vánočních prázdninách, 
pochlubit se krásnými zážitky a zajímavý-
mi dárky, už je tu zkoušení, jedna písem-
ná práce za druhou a především uzavírání 
klasifikace.

Proto je také leden měsícem s nejmen-
ším počtem akcí, projektů a exkurzí, vše 
totiž směřuje k pololetnímu vysvědčení. 
Mimo běžný rámec výuky tak bylo pouze 
divadelní představení pro celý první stu-
peň nazvané Čarodějka od řeky Osaco. 

Nechali jsme se inspirovat tradicí v mateř-
ské škole, na představení jsme nikam ne-
cestovali, ale naopak divadlo přijelo k nám
do kulturního domu. Protože na celý diva-
delní kus byl sám pouze jeden herec, na 
pomoc si na podium přizval celou řadu 
dětí. Nejen proto byli zvláště menší žáci
z představení nadšeni.

Velkým úspěch pro Janu Tinu Kořenou
z 9. třídy a tím i pro naši školu bylo oce-
nění společnosti Scio. V rámci Národního 
testování žáků 9. ročníků z českého jazy-
ka dosáhla Jana výborných výsledků a za-
slouží si gratulaci!

Hned po uzavření klasifikace si téměř
30 žáků z 6. – 8. třídy sbalilo lyže a vy-
razilo pod vedením paním učitelky Ireny 
Miloschewitschové do Pece pod Sněžkou 

na lyžařský výcvik. Podle prvních zpráv 
dala všem nejvíce zabrat samotná cesta
k horské chatě, sotva však mohli nasadit 
lyže a párkrát se spustit ze svahu, už byli 
prý všichni spokojeni.

Konec prvního pololetí se v naší škole 
bohužel neobešel bez kázeňských opatře-
ní ve formě ředitelských důtek, dokonce 
byla hned dvakrát snížena známka z cho-
vání. Ukládání „trestů“ nesmí být nahodi-
lé, výchovná komise vždy důsledně posu-
zuje každý případ, postupuje v souladu se 
školským zákonem a klasifikačním řádem.
Ve výchovně vzdělávacím procesu je nad-
míru důležitý řád, pravidla a jejich porozu-
mění a především také důslednost. Nikdy 
zároveň nesmí chybět empatie, lidskost
a selský rozum. Pokud žáci nerespektují 
Školní řád, musíme přistoupit k opatřením.
Jednáme nejen s dětmi, ale také s rodiči. 
Vždy je důležité táhnout za jeden provaz, 
protože cíl dát dobrou výchovu a dobré 
vzdělání je pro nás společný.  

Chybu udělá každý, důležité je poučit
se ze svých chyb a pokusit se je napravit.  
Začalo nové pololetí, je tu tedy nový začá-
tek a nová šance. Přeji nám, ať své šance
nepropásneme a dobře se nám všem vzá-
jemně spolupracuje.

V těchto dnech jsou již v plném proudu přípravy na Školní 
slavnost 2024. Letos proběhne v sobotu 16. března od 20 hod. 
v sále kulturního domu.

Jana Anaya během hodin Tanečních a pohybových her pilně 
nacvičuje se svými svěřenkyněmi hned dvě taneční sestavy. 
Nejprve děvčata zatančí za doprovodu písně Hory kapely O5 a Ra-
deček, dětskou zumbu nám pak předvedou v rytmu písně Old 
Town Road od Lil Nas X ft. Billy Ray Cyrus.

Určitě se máme na co těšit!
Jste-li pravidelnými diváky televizního pořadu Českosloven-

sko má talent, nebude vám neznámá parta sportovních gym-

Školní slavnost 2024 se blíží! nastů z Kolína, kteří vystupují pod uměleckým jménem Flying-
boys. Věnují se akrobacii, kterou však pojímají s humorem sobě 
vlastním.                      Tohle si rozhodně nemůžete nechat ujít!

Na každém plese je velmi důležitá kapela. Letos si svou pre-
miéru v Chotovinách odbyde sedmičlenná skupina Blueband. 
Zahraje vše od tradiční polky až po nejmodernější hity. Tancovat 
za jejich doprovodu bude pro každého radost!

Malá i velká tombola se zajímavými cenami také nebude chy-
bět, stejně jako loni nás večerem provede Dušan Mendel. 

Vstupenky si od 20. února můžete objednávat formou sms
na telefonním čísle 725 182 762.

Přijďte, všichni jste srdečně zváni!
Martina Sochůrková



Školní družina
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Měsíc leden byl ve školní družině opět 
plný různorodých her a akcí. Jednou z hlav-
ních náplní byla celodružinová pěvecká 
soutěž Slavíček. Nejdříve jsme si vybírali 
písně, pak pokračovala fáze zkoušení a na-
konec samotná soutěž. Každé oddělení
už má tak své vítěze a v únoru nás čeká 
superfinále. Soutěžící získali diplom a drob-
ný dárek, ale hlavně obdiv, že našli odva-
hu vystoupit před tolika diváky.

Martina Sochůrková

V rámci projektu Naše tělo jsme v dru-
žině přivítali lektorku Mgr. Natašu Havlí-
kovou. Našim mladším dětem z 1. a 2. tříd 
poutavě a prakticky představila základní 
pravidla první pomoci a zdůraznila, jak je 
důležité hledat záchranu u dospělých.

Program byl poutavý a pestrý. Děti do-
staly důležité rady, jak se zachovat v ne-
lehké situaci, a vyzkoušely si opatrně ob-
vázat „zraněného spolužáka“. Jen místo 
obvazu použily voňavý toaletní papír. 
Společnou hrou s barevnými balónky se 
mohly více dozvědět o tom, jak naše tělo 
bojuje s bakteriemi a viry. Nakonec si do-
daly energii v podobě sladkých lentilek
a tím se také utvrdily v tom, že lidský 

mozek potřebuje nejen kyslík, ale i cukr.
V rámci prevence nemocí pokračovaly

i v lednu návštěvy Solné jeskyně, které
jsou příjemným zpestřením pátečních od-
polední.

Od 20. 1. můžete v knihovně navštívit 
výstavu Zima očima dětí. Výstavu jsme 
tentokrát rozšířili o výrobky z gumiček,
bužírek i šňůr, z kterých háčkujeme ko-
šíčky a podložky. Budeme rádi, když se 
přijdete na naše výrobky podívat.

Yvona Kaňová a Markéta Cimbulková

V květnu roku 2022 přestoupila do naší školy Oleksandra Ivanko. Spolu se svým bratrem
musela opustit svůj domov a ocitla se stejně jako celá řada ukrajinských dětí bez kama-
rádů v neznámém a cizojazyčném prostředí. Na rozdíl od ostatních azylantů Saša nava-
zovala kontakt se svými vrstevníky jen stěží. Byla velmi uzavřená, nerada komunikovala
a během každé hodiny si stále jen něco malovala.

S postupem času jsme zjistili, že se nejedná o jen tak ledajaké malůvky, kterými by si 
Saša krátila čas. A když nám dovolila prohlédnout si svůj sešit, nikdo nepochyboval o tom,
že v nenápadné a velmi tiché dívce z Ukrajiny dřímá opravdu talent! 

Byla to právě výtvarná výchova, která ve škole alespoň trochu rozvázala Saše jazyk.
Její učitelka paní Jana Němečková správně odhadla, že prostřednictvím jejích kreseb si 
můžeme vzájemně k sobě najít cestu. Sašiny obrázky zasíláme rovněž do nejrůznějších 
soutěží. Naposledy se zúčastnila soutěže, kterou vyhlásilo Eurocentrum České Budějovice. Téma výtvarné soutěže bylo Kapr ve
vánoční Evropě a Saša v konkurenci žáků 6. – 9. tříd z Jihočeského kraje získala krásné 2. místo.

Dnes je Saše 15 let, maluje každou volnou chvilku. Zatímco dříve volila za svůj umělecký nástroj tužku, nyní se snaží pracovat
s olejovými barvami. Věnuje se také psaní veršů a sní o tom, že jednou bude svá díla vystavovat v galeriích. Má za sebou talentovou 
část přijímacích zkoušek na uměleckou školu v Jihlavě. Zatím se pohybuje na průběžném 3. místě, její šance jsou tedy vysoké. 
Všichni, co Sašu známe, jí přejeme úspěch a zářnou budoucnost v uměleckém světě. Pro vás čtenáře Listů Chotovinska jsme 
vybrali několik obrázků, abyste se sami mohli přesvědčit o tom, jak moc je Saša talentovaná.

Neobyčejný výtvarný talent



Začátek roku
v mateřské škole
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Po Novém roce a vánočních prázdninách to v mateřské 
škole opět ožilo dětskými hlásky. Děti nadšeně vyprávěly
o prožitých vánočních svátcích a krásných dárcích, které
na ně čekaly doma pod vánočním stromečkem. 

Ve všech třídách mateřské školy se naplno rozjely vzdě-
lávací celky s tématem zima, která nám podle kalendáře 
panuje také venku, o slovo se hlásí hlavně mrazíky a častá 
sněhová nadílka. Zimu a zimní radovánky jsme si užili i ve 
třídě, postavili jsme si sněhuláka z obručí, koulovali jsme
se koulemi z papíru, vyzkoušeli  jsme si různé zimní sporty, 
jako jsou lyžování nebo bruslení na papíru.

Lenka Pecková a Jana Pastyříková

Pomalu se nám blíží polovina školního roku a děti v kroužku Brousek pro tvůj 
jazýček poctivě trénují řečové dovednosti, aby mohly v září nastoupit do první 
třídy. 

Nicméně vady řeči se stávají u předškolních dětí čím dál častějším problémem. 
Fakt, že svému potomkovi rozumí, znamená pro mnohé rodiče známku toho, že
s řečí dítěte je všechno v pořádku. Některé specifické vady řeči jsou také plošně 
bagatelizované, například špatné vyslovování hlásek r a ř, nebo takzvané mezi-
zubní sykavky. 

Na kroužku se snažíme pracovat na tom, aby děti dostatečně „rozhýbaly“ pusinky, 
což jim výslovnost usnadní, aby správně dýchaly a aby byly schopné jednotlivé 
hlásky sluchově rozlišit, což je neméně důležité. Pomocí logopedického hrocha 
posilujeme jazyk a ukazujeme si, jak výslovnost jednotlivých hlásek vypadá. 
Hrajeme paměťové hry, trénujeme jemnou motoriku pomocí grafomotorických 
cvičení, učíme se vyjadřovat celou větou, vyprávět své zážitky vlastními slovy.
Je třeba si připomínat, že řeč je pro každého vizitkou na celý život a v pozdějším 
věku se její vady odstraňují o poznání obtížněji. Adéla Drtinová

Brousek pro tvůj jazýček

Ve školce nás navštívila také divadelní společnost s po-
hádkou Jak čert do Mastné Lhoty přišel. Doufáme, že nás 
ještě čeká nějaká sněhová nadílka, aby si nejen děti ze škol-
ky mohly postavit sněhuláka a užít si radovánky ve sněhu. 
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BLAHOPŘEJEME JUBILANTŮM
Svá významná životní jubilea oslavili nebo v nejbliž-
ších dnech oslaví tito naši občané:

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné
zdraví a mnoho spokojenosti a osobní pohody.

60 let Ivana Křemenová, Chotoviny
6 5 let Věra Mikešová, Chotoviny
70 let Zdeněk Sobíšek, Červené Záhoří
 Josef Samec, Červené Záhoří
 Zdeněk Dvořák, Broučkova Lhota
7 5 let Věra Podvalská, Chotoviny
 Miroslav Bukvaj, Chotoviny
 Bohunka Otradovcová, Chotoviny
 Stanislava Krejčová, Chotoviny
92 let Marie Boučková, Chotoviny

NOVÉ KNIHY
PRO DOSPĚLÉ

Lenka Potůčková – Návrat nežá-
doucí - román o osudech mladé 
zdravotní sestry se odehrává v 
kulisách poválečných českoslo-
venských dějin. Dívka se vrací 
domů z koncentráku, u Drážďan
se k ní přidá malé nemluvící děv-
čátko. Po návratu do Čech za-
míří s holčičkou do nemocnice 
v pohraničí, kde si najde práci. 
Obě se spolu postupně sžívají a 
vzniká mezi nimi vztah matky s 
dcerou. Prožívají tu divoká pová-
lečná léta, odsun Němců Rudý-
mi gardami i nástup komunistů,
jejichž praktiky hrdince často při-
pomínají roky prožité v lágru. 
Přes mnohé těžkosti zde obě na-
konec najdou nový domov, přá-
tele i lásku.
Mirka Skočílková – Vesničanka
- žena se vrací do své rodné ves-
nice a zdá se, že tam může nalez-
nout nejen únik z života, v němž 
není spokojená, ale také nový 
začátek. Karin stojí na rozcestí. 
Dostala výpověď v práci a doma 
si připadá především jako poslu-
hovačka, protože laskavého slo-
va se dočká, jen když některé
z jejích tří dětí něco potřebuje.

S přítelem si dávno nerozumí. 
Když navíc zjistí, že se zdravotní 
stav její matky začal zhoršovat, 
rozhodne se z města alespoň na-
čas přestěhovat do rodné vesni-
ce a o mámu se postarat. Co se 
zprvu jeví jako beznadějný útěk 
z milovaného města, se brzy uká-
že jako příležitost, jak dát sama 
sobě druhou šanci.
Julie Caplinová – Vinice ve Francii
- Hattie má zlomené srdce, a tak 
když se jí naskytne příležitost pra-
covat na krásném sídle v oblasti 
Champagne, neváhá ani vteřinu 
a koupí letenky rychleji, než vy-
letí zátka z lahve šampaňského. 
Vítané rozptýlení jí poskytuje cha-
rismatický Luc, se kterým pod-
niká výlety po okolí, navštěvuje 
trhy s delikatesami a užívá si pik-
niky mezi řádky vinné révy.
Tomáš Sterneck – Čas krkavčích
hodů - ve volném pokračování ro-
mánu „Smrt budějovického hejt-
mana“ se Jeroným, hlavní hrdi-
na příběhu, po smrti svého kmotra
Kašpara Teindlesera vydává roku
1631 z Českých Budějovic na pouť
do Svaté země. Během dobro-
družství, o která tam není nouze,
mu zachrání život krajan, s nímž 

naváže přátelství a s nímž se po 
návratu nechá naverbovat do 
armády Albrechta z Valdštejna. 
Ve vojenském ležení u Norimber-
ku chce Jeroným v srpnu 1632 
využít příležitosti setkat se tváří 
v tvář s intrikánem Pavlem Mich-
nou z Vacínova, který mu před
lety ve Vídni způsobil mnohé ne-
snáze.
Jaroslav V. Mareš – Největší zá-
hady zločinu - nová kniha popu-
lárního badatele, reportéra, zá-
hadologa Jaroslava V. Mareše,
autora bestsellerů Největší zá-
hady kriminalistiky, Největší zá-
hady české historie a dalších.
Ken McClure – V přímém ohro-
žení - když se Steven Dunbar
pustí do vyšetřování vraždy dvou 
lékařů, netuší, jaká je mezi nimi 
spojitost. Spolupráce s Interpo-
lem odhalí další oběti zabité stej-
ným způsobem. Vše nasvědču-
je tomu, že podezřelé zbohatnu-
tí jistých lidí je spojeno s bojem 
proti smrtícímu viru, a Steven mu-
sí zasáhnout dřív, než se v ohro-
žení ocitnou další životy, včetně 
toho jeho.
Dominik Dán – Moucha - další
z řady detektivek velmi úspěš-
ného a oblíbeného slovenského 
spisovatele Dominika Dána nás 
zavádí na Slovensko rok po sa-
metové revoluci. Nejen sloven-
ští kriminalisté se v té době mu-
sí potýkat s nárůstem zločinů, 
brutality i vražd. Jedním z přípa-
dů je i vražda mladého děvčete, 
jejíž tělo našli policisté ve stadiu 

značného rozkladu. Zdá se, že 
neexistují žádné důkazy, a tak 
detektiv Krauz i jeho kolegové 
začínají vyšetřování jako už toli-
krát, od nuly. Objeví však jednu, 
na první pohled téměř nepostřeh-
nutelnou stopu, kterou po sobě 
zanechala moucha.
Erik Axl Sund – Bezčasí: bílá
melancholie - napínavý thriller 
švédské autorské dvojice vyprá-
ví děsivý příběh o našich identi-
tách. Co se stane, když se vydá-
me tápající mimo naši sociální 
bublinu? Mladá dívka naskočila 
na severu Švédska do nákladní-
ho vlaku a skončila ve Stock-
holmu. Při rvačce je zatčena a
začíná vyšetřování s cílem zjistit 
její totožnost. Případu se ujímají 
policisté Jeanette Kihlbergová, 
Jimmy Schwarz a Nils Ahlund
a záhy se ukáže, že nejde o žád-
nou jednoduchou záležitost. Dív-
čina přítomnost souvisí se dvěma 
vraždami na předměstí a s kaž-
dou novou stopou se již tak sple-
titý vzorec faktů ještě více za-
motává. Ve stejné době se koná 
také křest nejnovějšího románu 
spisovatele Pera Qvidinga, vy-
právějícího příběh dívky, která 
vyrůstala na severu Švédska na 
konci 19. století a v důsledku 
hladomoru je nucena emigrovat 
do Spojených států. Qvidingův
román se propojuje s probíha-
jícím vyšetřováním a zúčastně-
né strany se dostávají do drama-
tického závodu s časem.

/knihy pro děti na další straně/
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Václav Pražák ml.

Leden je už tradičním měsícem, kdy Tábor-
ská florbalová liga vstupuje do své druhé 
fáze sezóny. První lednovou sobotu se ještě 
rozhořely barážové duely o poslední postu-
pové místo do Ligy (skupina o titul). Choto-
viny zde měly zastoupení díky Predators,
kteří usilovali o svůj premiérový postup. Jak
to nakonec dopadlo, bude nastíněno níže, 
včetně prvních zápasů nadstavby.

Chotoviny Predators otevřely barážové
boje proti mírnému favoritovi, který nese 
název Svinenští červi. Zápas to byl vyrovna-
ný, ale nakonec rozhodlo pár šťastných tečí
a odrazů o tom, že soupeř pro sebe ukořistil
3 body po výhře 5:1. Predátoři sobotní ba-
ráž i uzavírali a už před jejich druhým zá-
pasem bylo jasné, že postup do Ligy si za-
jistili právě Svinenští červi, kteří dokázali

Započala florbalová nadstavba
porazit i Měkkýše Chabrovice. Proti zmí-
něným Chabrovicím si alespoň Predátoři 
spravili chuť a po velmi dobrém výkonu 
odcházeli do šatny s těsnou výhrou 4:3.

Oba chotovinské mančafty tak v letoš-
ním roce hrají Přebor (část poražených). 
První „přeborový” turnaj nabídl zajímavý 
florbal, především Predátoři proti Pacov-
ským Blbounům zažili skutečně turbulentní 
duel, ve kterém padly dohromady 4 červené 
karty. Bláznivý zápas pro sebe rozhodli Pa-
covští florbalisté v prodloužení výhrou 5:4.

Kvůli červeným kartám nastoupili Predá-
toři ke svému druhému mači v oslabené se-
stavě a tomu odpovídal i výkon, kdy jedno-
značně podlehli Zavrzákům Tábor.

O moc lépe se nevedlo ani chotovinským 
Drakům, na které zkrátka padla deka, ze

které se ne a ne oklepat. Proti
Pacovským Blbounům před-
vedli Draci již klasicky velmi
dobrý první poločas, ale po
přestávce se Blbouni ujali
vedení, které až do konce utkání nepustili. 
Za Draky se dokázal prosadit pouze Petr 
Burda. Druhý špíl proti AVE MY! měl vrátit 
Draky na vítěznou vlnu. Dlouho to tak i vy-
padalo, ale tento turnaj vlastně oba choto-
vinské celky doplatily na nedisciplinovanost.
Soupeř dokázal těsně před koncem srovnat 
a v prodloužení při početní výhodě rozhodl 
o své výhře. Za Draky se prosadili Václav 
Kotrlík, Aleš Křepelka a Petr Burda. Draci
i Predátoři si tak připsali do tabulky pouze 
jeden bod a na dalším turnaji budou chtít 
jistojistě zabojovat o daleko větší bodový 
příděl.

Marie Knotková

PRO DĚTI

Jiří Kahoun Jak se mají včelí  – 
medvídci? - další krátké a boha-
tě ilustrované příhody neposed-
ných čmeláků Čmeldy a Brumdy.
Přišlo jaro a to je čas, kdy se pří-
roda probouzí z dlouhého zim-
ního spánku. Co všechno se pak
může stát, když se probudí i čme-
láčí kluci, se můžete dočíst v pří-
bězích známých z večerníčků.
Petr Stančík – Jezevec Chrujda 
a jak přetekla trpělivost - slu-
níčko pálí a jezevec Chrujda s la-
sičkou Aničkou se těší na pořád-
nou koupačku. Nejdřív ale musí 
vyřešit záhadné zmizení vody z 
lesního koupaliště. Stopy vedou
k bobru Broňovi a jeho zálibě
ve stavbě přehrad. Nakonec jako
obvykle vyplují na hladinu neka-
lé rejdy tchoře Smradolfa. Nové 
dobrodružství kamarádů z lesa 
Habřince přečtete z jedné vody 
načisto!
Noemi Cupalová – Cyklista Cyril
- proč se patnáctiletý kluk sebe-
re a jede na kole do Marseille? 
Protože může. A třeba po přečte-
ní téhle knihy namažete řetěz, 
sbalíte náhradní duše a větrov-
ku a vyrazíte přes Alpy taky. Cy-
ril ovšem nejede jen tak, putuje 
za rodinnou historií, každý den 
pilně posílá pohledy a kromě to-
ho kousek od Interlakenu potká 
Geneviève, která je chytrá, vtip-
ná a umí jezdit na kole bez drže-
ní. Letní cestovatelskou lovesto-
ry pro mladé dobrodruhy dopl-
ňují místní pamětihodnosti, ma- 
py, autentická korespondence a
zajímavosti z dějin i současno-
sti cyklistiky.

Jo Nesbo – Zachrání doktor
Proktor Vánoce? - nový, tento-
krát vánoční příběh téměř šíle-
ného profesora a jeho přátel Lízy
a Bulíka. Víte, co potřebujete ke 
zničení Vánoc? Stačí k tomu je-
den chamtivý obchodník, který
k nim skoupí veškerá práva. A teď
je nikdo nesmí slavit. Tedy po-
kud nejdřív neutratí slušnou su-
mičku v jeho obchodech. Líza, 
Bulík a doktor Proktor to tak ne-
nechají. Před tím, než ale Váno-
ce zachrání, se musí vypořádat
i s vánočním skřítkem, který na-
dělování dárků dávno pověsil na
hřebík. Do Štědrého dne přitom 
zbývá jen pár dní a čas letí jako 
splašený.
Roberto Santiago – Fotbaláci. 
Záhada neviditelné penalty - bě-
hem poločasové přestávky zmi-
zely penaltové puntíky! Kam? To
musí zjistit Fotbaláci! Tato sehra-
ná parta sice nevyhrává všechny
zápasy, ale rozhodně se nikdy ne-
vzdává bez boje. A to ani v přípa-
dě, kdy hru provázejí velmi zá-
hadné události, které vše komp-
likují. Po prázdninách se klub 
Soto Alto konečně vrací k tré-
ninku na další ligovou sezonu. 
Nejprve však musí porazit tým
z nové školy. Ale kdo bude v klí-
čovém zápase hrát, když do So-
to Alta nečekaně nastoupilo ně-
kolik nových tváří? Seznamte se
s bláznivou rodinou Balbueno-
vých, která pořádně zamíchá dě-
jem. Stávající hráči jsou nervóz-
ní, šeptá se, že by o místo v tý-
mu dokonce mohli přijít. A aby 
toho nebylo málo, během polo-

časové přestávky rozho-
dujícího zápasu - zatím-

co všichni odpočívali
v šatnách nebo na tribunách -
zmizely neznámo kam oba pe-
naltové puntíky. Co se na hřiš-
ti stalo? A podaří se udržet jed-
notu týmu? Sedmý díl úspěšné 
série knih, v nichž se sice hlavně 
hraje fotbal, ale také jde o vztahy 
a řeší se napínavé detektivní zá-
hady.

Peter Wohlleben – Přírodě na 
stopě - ve své knize nás zve, 
abychom se sami stali odborní-
ky, abychom se důkladně roz-
hlíželi kolem sebe a dokázali roz-
klíčovat znamení, která nám po-
skytují vítr, mraky, rostliny a ži-
vočichové. Ze sedmikrásek se
tak mohou stát naši domácí „me-
teorologové“ a podle měsíčku 
lékařského zase třeba poznáme, 
kolik je hodin.

OBECNÍ KNIHOVNA CHOTOVINY

V OBECNÍ KNIHOVNĚ V ULICI LIPOVÁ

Přednáší Mgr. Daniel MÜLLER

OD 18:15 HODIN

ZVE NA
PŘEDNÁŠKU

ZDRAVÉ
NOHY

VE STŘEDU

28. 2. 2024

Je jedním z největších odborníků na zdravotně
funkční pohyb. Nyní působí jako ředitel
společnosti skupiny IQPOHYB v Praze,

přednáší pro Lékařskou komoru a mnoho dalšího.
Zábavná a přitom srozumitelná přednáška je určena

pro všechny, kteří chtějí předcházet problémům
s pohybovým aparátem

nebo těm, kteří by rádi zjistili
něco o příčině svých obtíží.
Dozvíte se, jak je důležitý
správný postoj pro dobré

fungování celého těla.



M. Vacko

Přehled výsledků kuželkářských soutěží 2023 – 2024

Začíná  jarní část mistrovských utkání a také již pomalu formování tabulky, rozdělení na boj o tituly
i medaile a také o setrvání v soutěžích.Vše je otevřené, doufejme v tu lepší variantu, třeba v klidný střed... 

LISTY CHOTOVINSKA 92/2024

Družstvo A – III. kuželkářská liga mužů
TJ Sokol Chotoviny – KK Kolín  3378 – 3386 - 3 : 5

Makovec 559, Holšan 556, Jan Bartoň 578,
Fořter 565, Hein 548, Hrstka 572.

Kolín usiluje o postup, zatím je druhý a hodně nás potrápil svými 
kvalitními výkony. Nehrajeme úplně špatně, ale nestačí to. Na 
konci máme o pouhých 8 kuželek méně a soupeř body odváží do 
Kolína k „medvědům“.
TJ Tesla Pardubice – Sokol Chotoviny  3309 – 3229 - 3 : 5

Makovec 548, Holšan 572, Jelínek 515,
Fořter 530, Hrstka 521, Hein 543. 

Ani druhé utkání, tentokrát venku (Pardubice hrají v Přelouči), 
se příliš nedaří. Výsledky nám nedávají ani pomyslet na zisk bo-
dů, i když nakonec při hodně velké náhodě alespoň bodík nebyl 
daleko. 
Domácí jarní utkání 2024:
10. 2.   sobota  17:00    Chotoviny – SKK Hořice B
  2. 3.   sobota  17:00    Chotoviny – SK Žižkov Praha  
16. 3.   sobota  17:00    Chotoviny – TJ Kuželky Česká Lípa

Družstvo B – Krajský přebor I.
TJ Sokol Chotoviny B – KK Hilton Sez. Ústí B 2474 – 2582 - 3 : 5

M. Křemenová 427, Křemen 411, Filip 426,
L. Křemenová ml. 385,  L. Křemenová 399,  Bartoň 426.

Proti „Sezimáku“je to vždy napínavé, a nejinak tomu bylo i ten-
tokrát. Úvod nám celkem vychází, vedeme 3 : 0 , ale nic není 
nahráno. Hilton v konci dost zabral, bohužel u nás je to naopak,
a soupeř otáčí celkový výsledek na svou stranu o 108 bodů.
TJ Sokol Chotoviny B – TJ Loko Č. Buděj. B 2698 – 2709 - 4 : 4 

M. Křemenová 395, L. Křemenová 451, L. Křemenová ml. 461, 
Křemen 479, Bartoň 460, Filip 452. 

Lokomotiva začala pěkně zostra. Martině start příliš nevyšel, 
Lenka navalila famózní první plné (181 na 25 hodů), ale to bylo 
vše. Tak po první čtveřici prohráváme 2 : 0 o 70 kuželek. Upro-
střed hraje Petr, který zavzpomínal na staré dobré časy, a společ-
ně s Lenkou stav srovnávají 2 : 2 - 30. David a Miloš se pokouší 
soupeře posledními hody brzdit, ale moc to nejde. Nakonec ani 
hodovky v závěru nestačily a je z toho remíza. Lokotce zůstalo 
11 kuželek navíc, smůla…   
Domácí jarní utkání 2024:
23. 2.   pátek  18:00   Chotoviny B – TJ Dynamo Č. Budějovice A
15. 3.   pátek  18:00   Chotoviny B – TJ Nová Ves u Č. Budějovic A

a Mistrovství jednotlivců Okresu Tábor a Jihočeského kraje

Naše naděje, mladší a starší žáci / žákyně (kategorie 10 - 12, resp. 13 - 14 let)
a dorostenky / dorostenci (15 - 18), tentokrát na naší kuželně v Chotovinách.
Trochu to vypadá jako přebor Chotovinska, ale nebylo to vůbec špatné.
V kategorii mladších žákyň získala titul a obhájila loňské pr venství v dis-
ciplíně 60 hodů sdružených (60 hs)  Kamila Bartoňová za 239 kuželek . 
V řadách tarších žáků zvítězil Matyáš Rechtorik - 261, druhý Daniel Klika - 
255, třetí Filip Šerpán - 205, čtvrtý Vojtěch Vacko - 199, šestý Dominik 
Sirotek - 180.
V kategorii dorostu, disciplína 120 hs, vyhrál výkonem 531 bodů Matěj Poula.
Dorostenky ovládla Thea Petrů/Chýnov, druhé místo obsadila Kateřina 
Křemenová za 515. 
O krajské tituly bude bojovat žactvo na konci ledna v Českých Velenicích
a dorost v Táboře, kam postupují všichni hrající na okrese.
Gratulujeme a děkujeme za pěkné výkony, snad to cinkne i v „kraji...“
Juniorky, ženy a seniorky se sešly také v Chotovinách. V ženách získala 
titul Blanka Mašková ze Sokola Chýnov, když nahrála 545, druhá je Lenka 

Družstvo D – Okresní přebor
TJ Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor C 1637 – 1632 - 3 : 3 

Matěj Poula 471, Zdeněk Fiala 401,
Orel + K. Křemenová 361, Lucie Lišková 404.

Posílení „déčka“ se vyplatilo, Matěj zahrál výborně a pomohl vy-
bojovat alespoň remízu.
KK Hilton Sez. Ústí C – TJ  Sokol Chotoviny D 1579 – 1599 – 2 : 4 

Kateřina Křemenová 430, František Orel 424,
Zdeněk Fiala 361, Lucie Lišková 384. 

Zasloužilé i překvapivé vítězství na Hiltonu.

TJ  Sokol Chotoviny D – KK Loko Tábor D 1549 – 1370 - 5 : 1 
Kateřina Křemenová 399, Zdeněk Fiala 387,

Lucie Lišková 403, František Orel 360. 
Slabší protivník, povinné body.
Domácí jarní utkání 2024:
21. 2.   středa  17:00    Chotoviny D – KK Hilton Sez. Ústí C
20. 3.   středa  17:00    Chotoviny D – TJ Spartak Soběslav B

S příchodem nového roku 2024 zahajujeme zápolením o tituly jednotlivců všech věkových kategorií „Mistr/ Přeborník Okresu Tábor 2024"
Křemenová ml. za 531, třetí příčka patří Lence Křemenové - 520 kuželek, 
Martina Křemenová 497. Ženy nás budou reprezentovat v krajské soutěži
v Nové Bystřici. Tak ať se jim daří!
Nejprestižnější kategorie mužů a juniorů koulela v Táboře. Turnaj byl ozdo-
ben výbornými výkony, bohužel naši zástupci do pořadí nepromluvili: 
Filip 538, Fořter 524, Hrstka 523, Hein 518, Bartoň 509. Ke spokojenosti 
chybělo alespoň nějaké postupové místo na krajské zápolení, které pořádá 
Blatná. V juniorech vítězí Jan Novák z Chýnova, druhý je David Bartoň - 524,
a třetí Pavel Makovec za 490. O krajské medaile se poperou v Dačicích.
Celková medailová rekapitulace Mistrovství Okresu Tábor 2024: 
Mistři okresu Tábor: Kamila Bartoňová, Matyáš Rechtorik, Matěj Poula. 
Druhá místa: Daniel Klika, Lenka Křemenová ml., David Bartoň.
Třetí místa: Filip Šerpán, Lenka Křemenová, Pavel Makovec.
Všem našim zástupcům děkujeme za snahu, předvedené výkony a repre-
zentaci oddílu. Těm úspěšným a postupujícím gratulujeme a přejeme do 
dalších bojů na Mistrovství Jihočeského kraje hodně úspěchů.

Mistrovství jednotlivců Jihočeského kraje 2024 Junioři o mistra hrají v Dačicích. A není to vůbec špatné. Pavel Makovec 
hraje dobrých 575, je z toho čtvrté místo, a David Bartoň to ještě vylepšuje 
třetím místem za krásných 582 poražených kuželek. Vítězí Holý z Velenic, 
když uhrál 605.
Turnaj žen hostila kuželna v Nové Bystřici. Hraje se systémem na dva ná-
hozy, do druhého postupuje 8 nejlepších z prvního kola. Lenka mladší se 
bohužel do finále nepodívala, 509 na postup nestačilo. Lenka Křemenová 
nehraje špatně a je z toho postup do finále. Nakonec vyrovnanými výkony 
531 + 528 skončila šestá. Titul získává Renata Babická z Českých Velenic 
výbornými výkony 596 + 596 kuželek.
Mužská, nejprestižnější, kategorie byla letos bez naší účasti. Vítězí a obha-
juje titul Milan Blecha z Dačic nádhernými výkony 620 + 687 poražených 
kuželek. 
Letošní výsledky nám opět ukazují posun výkonnosti, nejenom v mládež-
nických kategoriích, ale i v dospělých. Snad tedy jdeme správným smě-
rem. Doufejme, že pro příští ročníky se naši zástupci ještě lépe připraví
a vrátí se nebo zůstanou na předních krajských pozicích, kde hlavně v mlá-
dežnických a ženských kategoriích vždy válíme.

Ještě jednou je třeba opravdu srdečně pogratulovat účastníkům
a poděkovat za snahu o co nejlepší výkony a reprezentaci oddílu.

Poslední lednový víkend se rozehrály boje o krajské 
tituly jednotlivců pro rok 2024 a také prestižní 

postupová místa na mistrovství ČR všech kategorií.
Mladší a starší žáci / žákyně hrají v Českých Velenicích. 
Bohužel silná, určitě medailová, sestava starších žáků 
narazila na nepochopení řídícího orgánu, který nám ne-
povolil předehrání z důvodu lyžařského kurzu. Tak snad 
příště. Třeba se nás ostatní příliš obávali…
V kategorii mladších žákyň obsadila Kamila Bartoňová vy-
nikajícím výkonem 269 kuželek druhé místo. Jen tak dál!
Dorostenky koulely v Loučovicích, našemu zastoupení
se tolik nedařilo, Kateřina Křemenová skončila 14. za ná-
hoz 497.
Dorostenci hrají v Táboře. Chotoviny reprezentuje Matěj Poula, daří se mu 
v poslední sestavě turnaje hrát na opravdu vysoké úrovni, a na závěr ještě 
přidat nějakou „hodovčičku.“ Po skončení je na výsledkové tabuli číslo 
585 kuželek a to je výborný výsledek! Samozřejmě první místo, krajský 
mistrovský titul a postup na „republiku“ do Kamenice nad Lipou.

Veliká gratulace!!!

Matěj Poula,
Mistr kraje v dorostu.



CHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBALCHOTOVINSKÝ FOTBAL

Věra Marešová

LISTY CHOTOVINSKA 102/2024

Sobota 24. 2.   17.00 hodin
Chýnov – TJ Sokol Chotoviny   (UMT Soukeník)

Neděle 3. 3.     14.00 hodin
TJ Sokol Chotoviny – Kondrac   (Votice)

Sobota 9. 3.     17.00 hodin
TJ Sokol Chotoviny – Černovice   (UMT Soukeník)

Sobota 16. 3.   16.00 hodin
TJ Sokol Chotoviny – Jistebnice   (UMT Soukeník)

Ondra je kapitánem mužstva, 
je mu krásných 25 let a už od-
mala hraje fotbal za Chotoviny. 
Podle jeho slov ho nikdy ani ne-
napadlo, že by hrál v jiném klu-
bu, Chotoviny jsou jeho srdeční 
záležitost. Fotbal je jeho největší 
koníček, ale nejen jemu se ve vol-
ném čase věnuje. Často si rád
„zvedne nějaké to železo“ v po-
silovně. (Ryze ženská poznám-
ka: „toho si Ondro nelze nevšim-
nout ”). Fanoušci ho hodnotí ne-
jen jako hráče, ale i jako člověka 
velmi pochvalně a s velkou pře-
vahou vyhrál vyhlášenou anketu.

Vyhrál jsi anketu o nejlepší-
ho hráče podzimu, a to s velkou
převahou. Co na to říkáš?
Chtěl bych v první řadě moc po-
děkovat všem, kteří pro mě hla-
sovali. Popravdě, vůbec jsem ne-
čekal, že bych to mohl vyhrát.
V týmu máme hodně kvalitních 
hráčů, takže je to pro mě pocta 
vyhrát a ještě s velkým násko-
kem. 

Pět otázek pro výherce ankety „Nejlepší hráč podzimu”
V lednu fotbalové hřiště stále ještě odpočívá, a tak je prostor pro pár otázek, které jsem položila hráčům, kteří se umístili v podzimní anketě 
„Nejlepší hráč podzimu“ na prvním a druhém místě, tedy Ondrovi Čechovi a Lukášovi Koblasovi.

Jaká byla podle tebe pod-
zimní sezóna, jak herně, tak 
například, s jakými problémy 
se tým musel poprat?
Podzimní sezóna nezačala vů-
bec dobře, po třech zápasech 
jsme měli pouze 3 body, ale na-
štěstí se potom mašina rozjela. 
Bohužel nás stále trápí zranění 
hráčů, po sezóně také pár klu-
ků odešlo, a zatím žádné posily 
v dohledu nejsou, takže to bude, 
myslím, velmi těžký a náročný 
zbytek sezóny.

Čekají vás přípravné zápa-
sy a po nich už pomalu začne 

důležitá jarní část. S jakými am-

bicemi nastoupí tým do bojů?
Tak určitě se budeme chtít stále 
držet na špičce tabulky jako do-
teď, ale bude to náročné. Nikdo 
neví, jak moc ostatní kluby po-
sílí, atd.. Přípravu už jsme zahá-
jili a budeme se snažit udělat ma-
ximum, co bude v našich silách.

Která činnost by se podle 
tebe měla u mužstva nejvíc 
zlepšovat?
Určitě by to chtělo zlepšit do-
cházku na trénincích, ale bohu-
žel to z pochopitelných důvodů 
nejde úplně ovlivnit: škola, prá-
ce, zranění... 

Chtěl bys vzkázat něco fa-
nouškům?
Všem fanouškům bych moc rád 
poděkoval, že si najdou čas a cho-
dí nás podporovat při zápasech, 
a hlavně těm, co jezdí i na daleké 
venkovní zápasy po vlastní ose, 
jelikož autobus nebyl k dispo-
zici. Ale snad ho bude možné 
znovu využívat a pokusíme se
navázat na úspěšnou podzimní 
část sezóny. Budeme se na Vás 
těšit na konci března!
Ondro, děkuji moc za rozhovor 
a přeji tobě a týmu úspěšnou 
jarní sezónu a žádná zranění.

A nyní stejných pět otázek pro 
Lukáše, který se umístil v an-
ketě na krásném druhém místě. 
Jak všichni víme, Lukáš není v 
našem týmu dlouho, a přesto už 
si fanoušci všimli jeho kvalit a 
oceňují zejména jeho smysl pro 
hru.

Popravdě mě to trochu pře-
kvapilo a zároveň velmi potěši-
lo. Jsem rád, že si mě fanoušci 
za tu krátkou dobu všimli, a že 
poznali, že se snažím dávat do 
každého zápasu maximální na-
sazení. Tohoto ocenění si velice
vážím.

Podle mě byla podzimní část 
dobrá. Sice jsme měli slabší za-
čátek, ale celkově celý tým od-
vedl skvělou práci. Herní projev 
jsme měli jasně nastavený a až 
na nějaké výjimky jsme jej do-
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kázali splnit. Samozřejmě jsme
se potýkali s menší účastí na tré-
nincích a také nějakými zranění-
mi. Tyto problémy musel občas 
trenér lepit alternativami, ale to 
už ve fotbale tak bývá. 

Věřím, že celý náš tým je na-
stavený na co nejlepší umístění 
v tabulce. Máme na to bojovat
o postup do vyšší soutěže.

Napadá mě teď jen jediná věc,
co by se mohla zlepšit. Do tý-
mu by se mohli zapojit i někte-
ří dorostenci, a také bychom
mohli společně trénovat. Jinak
myslím, že je v týmu vše v po-
řádku.

Jsem rád, že je o fotbal v Cho-
tovinách takový zájem a že má-
me tak velkou fanouškovskou zá-
kladnu. Chtěl bych všem vzká-
zat, že jim za celý tým děkuji za 
obrovskou podporu. Doufám, že
budou s námi až do konce se-
zóny, a že je stále budeme těšit 
naší dobře předvedenou hrou
a dobrými výsledky.
I tobě Luky moc děkuji a přeji 
úspěšné fotbalové jaro.

Ondřej Čech

Přípravné zápasy TJ Sokol Chotoviny  –  MUŽI „A“



Mobil: 608 333 205, e-mail: moosmarek@seznam.cz

MILIČÍNMILIČÍNMILIČÍN
Uhelné skladyUhelné skladyUhelné sklady

INFO + OBJEDNÁVKY NA TEL.: 606 159 166, 603 928 390 

SUCHÉ, KATROVANÉ

 

ČERNÉ UHLÍ, OŘECH 1, OŘECH 2, KOSTKA, KOKS

BRIKETY, ŠTĚRKY, PÍSEK - betonářský, omítkový

GARANCE

NEJNIŽŠÍCH

CEN !

 BEZ MOURU
Doprava ZDARMA  Halové uskladnění

  

  PRODEJ A MONTÁŽ EKOLOGICKÝCH KOTLŮ

Rozvážíme každý den včetně sobot
Skládání dopravníkem až do sklepa 

 ! ! !

TopAgro Lachout, s.r.o.
PRODEJ BRAMBOR
odrůda Antonie

14 Kč/kgbalení 25 kg 
cena 

objednávky
na tel. 733 747 948

výdej: Táborská č. p. 200,
Chotoviny 

pondělí až pátek
7:00 – 15:30 hodin
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České ZAHRADNÍ TRAKTORY,
výrobce Seco Jičín.

Více informací na tel.: 603 163 856,
381 284 209 prodejna, servis Vožická 255, Chotoviny
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Široká 159, 391 37 Chotoviny

Ing. Jiří Slepička

Beranova Lhota 10
391 37 Chotoviny

mobil: 606 744 745
e-mail: slepicka@zahradytabor.cz
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U Čápova dvora 2762, 390 05 Tábor

tel.: 733 747 944 • www.latop.cz

3D NÁVRHY3D NÁVRHY3D NÁVRHY KOUPELNYKOUPELNY
OBKLADYOBKLADY

DLAŽBYDLAŽBY

KOUPELNY
OBKLADY

DLAŽBY

POCTIVÁ VRATA s.r.o.
Sedlečko 51, 391 37 Chotoviny
e-mail: info@poctivavrata.cz
tel.: +420 775 278 735
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